



**Revisionscentret Sønderborg**  
**Godkendt Revisionsaktieselskab**

Møllegade 71  
6400 Sønderborg

**T** 7870 6400

**E** sonderborg@revisor.dk

**W** www.revisor.dk

CVR nr. 38 95 13 94

*FSR - danske revisorer*

## **Sønderborg Nyt ApS**

Rådhusstorvet 4, 2.  
6400 Sønderborg

### **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024

---

Michael Kjær  
dirigent

CVR-nr. 36 54 20 98

*Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Sønderborg  
Tønder*

**Tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive en digital nyhedsside i Sønderborg Kommune, hvor der dagligt udgives 10-15 artikler, billedgallerier samt on-demand og live web-tv fra store og små begivenheder i Sønderborg-området, der beskriver livet i og omkring Sønderborg.

SønderborgNYTs vision er, at alle sønderborgensere skal have deres primære kilde til lokale nyheder og begivenheder fra og om Sønderborg-området leveret gratis af SønderborgNYT, uafhængigt af platform og medietype, samlet under brandet SønderborgNYT.

SønderborgNYTs mission er at sikre ægte, lokal public-service fra og om Sønderborg-området og understøtte den lokale sammenhængskraft i hovedbyen Sønderborg, de såkaldte centerbyer Gråsten, Nordborg, Augustenborg og Broager samt byområderne Vester Sottrup og Høruphav samt de lokale byer og bysamfund.

SønderborgNYT er uafhængig af politiske og økonomiske interesser, og gennem en stærk tilstedeværelse på internet, mobil og web-tv gives alle sønderborgerne nem og gratis adgang til en mangfoldig og troværdig lokal nyhedsformidling på tværs af de platforme og medietyper, som sønderborgerne benytter i dagligdagen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 63.108, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 105.697.

## Ledelsesberetning

I 2023 fortsatte SønderborgNYT stigningen i antallet af læsere, og i gennemsnit besøgte læserne SønderborgNYT omkring 110.000 gange hver uge, hvilket er en stigning på omkring 19%. I gennemsnit fulgte 40.000 unikke læsere med på SønderborgNYT hver uge, en stigning på 8% i forhold til 2022. Hertil kommer et fortsat stigende antal følgere på SønderborgNYTs sociale mediekkanaler, og eksempelvis rundede SønderborgNYTs Facebook-side 30.000 'følgere' ved udgangen af 2023, hvor rækkevidden på Facebook steg med 11% i forhold til 2022.

Antallet af sidevisninger steg med 17% i forhold til 2022, og dermed har SønderborgNYT fastholdt og udbygget en solid position som en af de mest læste digitale nyhedsmedier i Sønderborg Kommune.

De lokale virksomheder og offentlige organisationer benytter fortsat SønderborgNYT i deres lokale markedsføring, og stort set alle SønderborgNYTs årsaftale- og rammeaftalekunder gentegnede deres aftaler for 2023, mens flere nye kampagnekunder kom til i løbet af året.

Omsætningen steg med cirka 15% i 2023, og bruttofortjenesten satte endnu engang rekord med en stigning på ca. 34% i forhold til 2022.

### Forventninger til udvikling

SønderborgNYT vil fortsætte med at udgive et højt dagligt antal lokale nyhedshistorier og tilbyde mere lokalt web-tv on-demand i 2024. Målet er at fastholde det nuværende antal ugentlige unikke læsere på omkring 40.000 og der forventes en stigning i omsætningen på omkring 15% i forhold til 2023 og et resultat på niveau med 2023.

Direktionen er tilfreds med årets resultat og betragter det som værende i overensstemmelse med de fastlagte budgetter, strategier og handleplaner.

Der er ikke rapporteret om væsentlige begivenheder efter afslutningen af regnskabsåret.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.105.087</b>	<b>820</b>
Personaleomkostninger	1	-1.023.741	-811
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>81.346</b>	<b>9</b>
Finansielle omkostninger		0	-1
<b>Resultat før skat</b>		<b>81.346</b>	<b>8</b>
Skat af årets resultat		-18.238	-6
<b>Årets resultat</b>		<b>63.108</b>	<b>2</b>
Overført resultat		63.108	2
		<b>63.108</b>	<b>2</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
Deposita		24.600	25
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>24.600</b>	<b>25</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>24.600</b>	<b>25</b>
Andre tilgodehavender		4.585	40
Periodeafgrænsningsposter		20.526	18
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.111</b>	<b>58</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>230.977</b>	<b>165</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>256.088</b>	<b>223</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>280.688</b>	<b>248</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
<b>Passiver</b>			
Anpartskapital		40.000	40
Overført resultat		65.697	2
<b>Egenkapital</b>		<b><u>105.697</u></b>	<b><u>42</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.288	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		18.238	2
Anden gæld		154.465	204
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>174.991</u></b>	<b><u>206</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>174.991</u></b>	<b><u>206</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>280.688</u></u></b>	<b><u><u>248</u></u></b>

## Noter

	2023 DKK	2022 TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.008.716	794
Andre omkostninger til social sikring	15.025	17
	<b>1.023.741</b>	<b>811</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>2</u>

## 2 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KJRE ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler. Leje i opsigelsesperioden andrager tkr. 25.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Michael Kjær

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Kjær

Direktør

ID: abc7fbcc-be4e-4e95-bbe4-0981c9dfb754

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 14:41:22

Underskrevet med MitID



## René Leif Jørgensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

René Leif Jørgensen

Revisor

På vegne af Revisionscentret Sønderborg

ID: 8e29c400-abd6-4097-be35-58556383d2fe

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 14:42:58

Underskrevet med MitID



## Michael Kjær

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Kjær

Dirigent

ID: abc7fbcc-be4e-4e95-bbe4-0981c9dfb754

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 14:44:03

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 98e088uYUWX251733993

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).